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Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, wyszedł-
szy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu Dawida! Moja 
córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie odezwał się do 
niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo 
krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, 
które poginęły z domu Izraela». A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: 
«Panie, dopomóż mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb 
dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szcze-
nięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wtedy Jezus jej 
odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak 
pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. 

Wytrwałość tej kobiety, która nie dopuszcza do siebie zniechęcenia jest wspaniałą lekcją 
wiary żywej i przekładającej się na czyny. Uczy nas, abyśmy nie zniechęcali się życiowymi 
trudnościami i abyśmy wytrwali w modlitwie, choćby wydawało się, że Bóg nie zwraca na 
nas uwagi. Czasami „wyobrażamy sobie –mówi święty Josemaría, że Pan Jezus nas nie 
słucha, że się łudzimy i słychać jedynie nasz monolog. Czujemy się pozbawieni oparcia na 
ziemi i opuszczeni przez niebo. (…) Padnijmy na kolana z uporem kobiety kananejskiej, 
wielbiąc Go i błagając: Panie, dopomóż mi! Wówczas zniknie ciemność, pokonana przez 
światło Miłości. (…) Pan Jezus chce, byśmy we wszystkim liczyli na Niego i jest dla nas jasne, 
że bez Niego niczego nie możemy uczynić, a z Nim potrafimy wszystko” 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy w moich prośbach, kierowanych do Boga, jestem chociaż trochę 
podobny do owej kobiety kananejskiej? Czy nie obrażam się na Boga, kiedy wydaje mi się, 
że proszę na próżno? 

Do wykonania: Będę ufnie i pokornie prosił Boga, zostawiając Mu wybór czasu na spełnienie. 

KALENDARZ LITURGICZNY 

21.08 (poniedziałek) Wspomnienie św. Piusa X, papieża 
Józef Sarto urodził się w Riese w roku 1835. Wyświęcony na kapłana z wielką gorliwością 
spełniał obowiązki pasterskie. W roku 1884 został biskupem Mantui, w roku 1893 
patriarchą Wenecji i kardynałem. W roku 1903 został wybrany papieżem i wybrał imię 
Pius X. Odnowić wszystko w Chrystusie – tak brzmiało hasło jego pontyfikatu. Zasłynął 
jako orędownik tzw. wczesnej Komunii św. Uzasadniając obniżenie wieku, w którym 
można przystąpić do I Komunii świętej, mówił: „Będziemy mieli świętych pośród dzieci”. 
Kładł także nacisk na częste przyjmowanie Eucharystii. Papieża inspirował ruch 
liturgiczny, który domagał się bardziej aktywnego uczestnictwa wiernych w liturgii. Do 
historii przeszedł jako papież Eucharystii i gorliwy duszpasterz. 



Ożywił w Kościele życie eucharystyczne i rozpoczął reformę liturgii. Zmarł w roku 1914. 
22.08 (wtorek) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Królowej 

Od najdawniejszych czasów Matkę Bożą nazywano Panią i Królową. Chrześcijanie od 
wieków czczą Ją jako Królową i zdobią koronami Jej wizerunki. W VIII w. jako forma 
walki z obrazoburcami przyjął się zwyczaj prywatnego koronowania obrazów i figur 
Matki Bożej, zwłaszcza słynących szczególnymi łaskami. W 732 r. papież św. Grzegorz 
III ukoronował obraz Matki Bożej szczerozłotymi koronami z diamentami. Papież 
Grzegorz IV w roku 838 podobną koronę ofiarował Matce Bożej w kościele św. 
Kaliksta w Rzymie. Od XVII w. zwyczaj ten stał się urzędowo zastrzeżony Stolicy 
Apostolskiej. Początkowo koronacje te były zastrzeżone jedynie w stosunku do 
cudownych obrazów włoskich. Wkrótce jednak rozszerzono je na cały świat. 
Pierwszym obrazem, który doczekał się zaszczytu papieskiej koronacji, był obraz Matki 
Bożej w zakrystii bazyliki św. Piotra w Rzymie (1631). Pierwsza w Polsce koronacja 
według wymogów papieskich ustanowionych w 1630 r. to koronacja obrazu 
jasnogórskiego w 1717 r. Korony ofiarował sam król August II Mocny. Aktu koronacji 
dokonał brat prymasa, biskup Krzysztof Szembek, w dniu 8 września 1717 r. Obecni 
byli ponadto biskup wileński i inflancki. 

24.08 (czwartek) Święto św. Bartłomieja, apostoła 
Bartłomiej wymieniany w Ewangeliach i Dziejach Apostolskich utożsamiany jest 
z Natanaelem. Jeśli rzeczywiście Bartłomiej nim był, to w gronie apostolskim 
wyróżniał się dobrym wykształceniem. Możliwe jest też, że poprzez tą znajomość 
Jezus został zaproszony na wesele w Kanie Galilejskiej. Z apokryfów zachowały się 
Ewangelia Bartłomieja i Apokalipsa Bartłomieja – znajomość tych tekstów jest dość 
fragmentaryczna. Mamy natomiast dosyć obszerniejszy apokryf „Męka Bartłomieja 
Apostoła”. Według niego Apostoł głosił Ewangelię w Armenii, Indiach, Arabii, a nawet 
w Etiopii. Z rozkazu króla Astiagesa pojmano go w mieście Albanopolis (obecne 
Emanstahat) i tam był męczony, rozpięty na krzyżu głową w dół, żywcem obdarty ze 
skóry, ukrzyżowany i w końcu zabity. 

26.08 (sobota) Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej 
Władysław, książę opolski (1326/1332-1401), wybudował na Jasnej Górze klasztor 
i w 1382 roku sprowadził tu z Węgier paulinów oddając im pod opiekę obraz Matki 
Bożej, czczony na jego zamku. Wkrótce obraz zasłynął cudami. Cześć jego wzrosła od 
czasów obrony Jasnej Góry przed Szwedami (18.11 - 27.12.1655). W roku 1717 obraz 
został uroczyście ukoronowany i Jasna Góra stała się głównym ośrodkiem kultu Matki 
Bożej w Polsce. 

PODPOWIEDZI NA WAKACJE: 
Modlitwa za tych, co nie wyjadą na wakacje: 

Panie Jezu bądź z tymi, którzy nie mają wakacji, którzy nigdy nie widzieli morza i nie bawili się na 
plaży, którzy nigdy nie byli na wycieczce w górach czy nad jeziorami. Co możemy dla nich 

uczynić? Prosimy, Panie Jezu, podsuń nam pomysły. Może się z nimi czymś podzielimy? Pomóż 
nam uczynić to z radością, dla Ciebie, Panie. Amen. 

Modlitwa o mądre wykorzystanie urlopu: 

Boże - Stwórco, który kazałeś nam być na ziemi turystami i pielgrzymami w drodze do 
Twojego domu spraw, abyśmy w tej naszej wędrówce kierowali się Twoimi przykazaniami, 

posilali się Twoim chlebem i cieszyli się pięknem otaczającego świata. A to wakacyjne 
wypoczywanie niech będzie przedsmakiem wiecznego odpoczynku w Tobie. 


